
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Quarta-feira, 06 de Setembro de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1357 Página 1 de 3 

 

Sumário.........................................................................................................................1/3   

Extrato de Contrato.......................................................................................................2/3 

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Quarta-feira, 06 de Setembro de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1357 Página 1 de 3 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP 
 
EXTRATO DE CONTRATO.  
 
Contrato nº 035/2023; Processo nº 120/2023; Contratante: PM - Duartina; 
Contratada: MRA TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO; Objeto: execução de 
obra de guia, sarjeta e pavimentação asfáltica em CBUQ na Rua João Lima 
Peixoto; Do Valor: R$ 69.256,34 (sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e 
seis reais e trinta e quatro centavos); Prazo de Vigência: três (03) meses; Data 
de Assinatura: 25/05/2023. 
Contrato nº 036/2023; Contratante: PM - Duartina; Contratada: Companhia de 
Processamento de Dados do Estado de São Paulo – PRODESP; Objeto: 
Prestação de Serviços de Publicidade Legal – Sistema PUBNET; Do Valor: R$ 
99.000,00 (noventa e nove mil reais); Prazo de Vigência: sessenta (60) meses; 
Data de Assinatura: 02/08/2023. 
Contrato nº 037/2023; Processo nº 159/2023; Contratante: PM - Duartina; 
Contratada: JULIANO RICARDO SEREGUETTI 41287501826; Objeto: Prestação 
de serviços de Jardinagem e Paisagismo em diversas praças, jardins e prédios 
públicos; Do Valor: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais); Prazo de 
Vigência: doze (12) meses; Data de Assinatura: 23/08/2023. 
Contrato nº 038/2023; Processo nº 153/2023; Contratante: PM - Duartina; 
Contratada: NOVA IMPACTO TECNOLOGIA LTDA; Objeto: contratação de 
empresa para o fornecimento (locação) de LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, 
para Introdução a uma Segunda Língua (inglês); Do Valor: R$   280.000,00 
(duzentos e oitenta mil reais); Prazo de Vigência: até 31/12/2023; Data de 
Assinatura: 18/07/2023. 
 
Extrato de Termo Aditivo. 
 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2021, Processo nº 107/2021: Contratante: 
Município de Duartina; Contratada: JANAINA LOPES RODRIGUIES;  Objeto: 
locação de plataforma de estudo digital e/ou ambiente virtual de aprendizagem 
para atender as necessidades do ensino infantil e fundamental anos iniciais; Do 
Valor: R$ 168.773,40 (cento e sessenta e oito mil, setecentos e setenta e três 
reais e quarenta centavos): Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as 
demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Do Prazo: Fica 
o prazo constante da cláusula segunda do contrato ora aditado, prorrogado por 
mais um período de doze (12) meses contados da data de seu vencimento: Data 
Assinatura: 14/08/2023. 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2021, Processo nº 105/2021: Contratante: 
Município de Duartina; Contratada: O3 GESTÃO AMBIENTAL LTDA EPP;  
Objeto: prestação de serviços de coleta, transportes, tratamento e destinação 
final de todo o  Resíduo do Serviço de Saúde - RSS produzido no município de  

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

 

Quarta-feira, 06 de Setembro de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1357 Página 1 de 3 

 
 
Duartina; Do Valor: R$ 91.690,08 (noventa e um mil, seiscentos e noventa reais e 
oito centavos): Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais 
cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Do Prazo: Fica o prazo 
constante da cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado por mais um 
período de doze (12) meses contados da data de seu vencimento: Data 
Assinatura: 02/08/2023. 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2022, Processo nº 185/2022: Contratante: 
Município de Duartina; Contratada: Guilherme Augusto de Camargo;  Objeto: 
desenvolvimento de projetos esportivos, junto a crianças e adolescentes do 
município de Duartina; Do Valor: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos 
reais): Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e 
condições constantes do contrato ora aditado; Do Prazo: Fica o prazo constante 
da cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado por mais um período de 
doze (12) meses contados da data de seu vencimento: Data Assinatura: 
22/08/2023. 
 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2022, Processo nº 191/2022: Contratante: 
Município de Duartina; Contratada: AONET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 
LTDA;  Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de Link Dedicado de 
Internet e locação de fibra ótica para trafego de dados com suporte técnico 
especializado por ponto de acesso; Do Valor: R$ 252.000,00  (duzentos e 
cinquenta e dois mil reais): Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as 
demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Do Prazo: Fica 
o prazo constante da cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado por 
mais um período de 12 (doze) meses, contados da data de seu vencimento: Data 
Assinatura: 31/08/2023. 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 036/2022, Processo nº 192/2022: Contratante: 
Município de Duartina; Contratada: UZIPRINT MULTIFUNCIONAIS E 
IMPRESSORAS EIRELI EPP;  Objeto: Prestação de serviços de impressão 
(outsourcing); Do Valor: R$ 166.977,84 (cento e sessenta e seis mil, novecentos 
e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos): Da Ratificação: Fica mantidas 
e ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do contrato ora 
aditado; Do Prazo: Fica o prazo constante da cláusula terceira do contrato ora 
aditado, prorrogado por mais um período de 12 (doze) meses, contados da data 
de seu vencimento: Data Assinatura: 31/08/2023. 
 
 

http://www.duartina.sp.gov.br/

